Приказ Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. N 373 "Об

утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 26 ноября 2010 г., 22 сентября 2011 г., 18 декабря 2012 г., 29 декабря 2014 г., 18 мая, 31 декабря

2015 г., 11 декабря 2020 г.

Информация об изменениях:

 Приказом Минобрнауки России от 29 декабря 2014 г. N 1643 преамбула изложена в

новой редакции

 См. текст преамбулы в предыдущей редакции

В соответствии с подпунктом 5.2.41 Положения о Министерстве образования и

науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст. 4702; 2014, N 2, ст. 126; N 6, ст. 582; N 27,

ст. 3776), и пунктом 17 Правил разработки, утверждения федеральных государственных

образовательных стандартов и внесения в них изменений, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. N 661 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 3, ст. 4377; 2014, N 38, ст. 5096),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый федеральный государственный образовательный

стандарт начального общего образования.

2. Ввести в действие с 1 января 2010 г. федеральный государственный

образовательный стандарт, утвержденный настоящим приказом.

Министр А. Фурсенко

Зарегистрировано в Минюсте РФ 22 декабря 2009 г.

Регистрационный N 15785

http://demo.garant.ru/document/redirect/197127/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/197127/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/197127/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/70864704/1001
http://demo.garant.ru/document/redirect/57501916/10
http://demo.garant.ru/document/redirect/70392898/15241
http://demo.garant.ru/document/redirect/70392898/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/70429496/1017
http://demo.garant.ru/document/redirect/70429496/0